[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 февраля 2020 г.                                                                                  № 218
Об утверждении Дорожной карты по
реализации мероприятий, направленных
на  своевременное  и   полное   освоение

средств  субсидии     из      федерального

бюджета    на    предоставление    жилых

помещений    детям - сиротам   и   детям,

оставшимся  без  попечения    родителей,
лицам из их числа  по  договорам  найма

специализированных жилых помещений

в   2020   году   и   в   плановом   периоде
2021-2022 годов
Руководствуясь Законом Республики Коми от 1 декабря 2015 года            № 115-РЗ «О наделении органов местного самоуправления в Республике Коми отдельными государственными полномочиями Республики Коми», Законом Республики Коми от 25 декабря 2015 года № 134-РЗ «О некоторых вопросах, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по обеспечению жильем (жилыми помещениями) отдельных категорий граждан»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Утвердить Дорожную карту по реализации мероприятий, направленных на своевременное и полное освоение средств субсидии из федерального бюджета на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений в 2020 году и в плановом периоде 2021-2022 годов, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя, курирующего данное направление.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             Исполняющий обязанности главы

МР «Княжпогостский» -

руководителя администрации

 А.Л. Немчинов

Приложение

к Постановлению

администрации МР «Княжпогостский»
от 27.02.2020 г. N 218
ДОРОЖНАЯ КАРТА

ПО РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ, НАПРАВЛЕННЫХ НА СВОЕВРЕМЕННОЕ И ПОЛНОЕ ОСВОЕНИЕ СРЕДСТВ СУБСИДИИ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ДЕТЯМ-СИРОТАМ И ДЕТЯМ, ОСТАВШИМСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЛИЦАМ ИЗ ИХ ЧИСЛА ПО ДОГОВОРАМ НАЙМА СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫХ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ В 2020 ГОДУ И В ПЛАНОВОМ ПЕРИОДЕ 2021-2022 ГОДОВ
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации

	1.
	Принятие на учет и ведение списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, имеющих право на дополнительные гарантии в виде предоставления жилых помещений, вставших на учет в качестве нуждающихся в обеспечении жилыми помещениями
	Управление образования АМР «Княжпогостский»
	постоянно

	2.
	Информирование и консультирование детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа
	Управление образования АМР «Княжпогостский»
	постоянно

	3.
	Проведение конкурсных процедур на приобретение жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа
	Управление муниципальным имуществом, землями и природными ресурсами АМР «Княжпогостский»
	до 20.03.2020г.

	4.
	Заключение муниципальных контрактов на приобретение в муниципальную собственность квартир для обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями по договору найма специализированного жилого помещения
	Управление муниципальным имуществом, землями и природными ресурсами АМР «Княжпогостский»
	до 31.03.2020г.

	5.
	Подписание актов приемки жилых помещений
	Управление муниципальным имуществом, землями и природными ресурсами АМР «Княжпогостский»
	до 21.04.2020г.

	6.
	Оформление жилых помещений в собственность субъекта (муниципальную собственность)
	Управление муниципальным имуществом, землями и природными ресурсами АМР «Княжпогостский»
	до 07.05.2020г.

	7.
	Освоение субсидии из федерального бюджета
	Управление муниципальным имуществом, землями и природными ресурсами АМР «Княжпогостский»
	до 01.07.2020г.

	8.
	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа
	Управление муниципальным имуществом, землями и природными ресурсами АМР «Княжпогостский»
	До 31.12.2020г.

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»